



DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE SERGIPE
1º BIMESTRE 2019 (JANEIRO/2019 E FEVEREIRO/2019)

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
(I) RECEITAS CORRENTES	75.008.000,00	75.008.000,00	21.470.234,46	28,62%	21.470.234,46	28,62%	53.537.765,54
Receita Tributária	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Receita de Contribuições	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Receita Patrimonial	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Receita Agropecuária	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Receita Industrial	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Receita de Serviços	69.188.000,00	69.188.000,00	20.392.435,14	29,47%	20.392.435,14	29,47%	48.795.564,86
Transferências Correntes	1.060.000,00	1.060.000,00	121.531,79	11,47%	121.531,79	11,47%	938.468,21
Outras Receitas Correntes	4.760.000,00	4.760.000,00	956.267,53	20,09%	956.267,53	20,09%	3.803.732,47
(II) RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
Operações de Crédito	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Alienação de Bens	0,00	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
Outras Receitas de Capital	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
(III) Operações Intraorçamentárias	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	75.008.000,00	75.008.000,00	21.470.234,46	28,62%	21.470.234,46	28,62%	53.537.765,54
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Operações de Crédito Internas	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Operações de Crédito Externas	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	75.008.000,00	75.008.000,00	21.470.234,46	28,62%	21.470.234,46	28,62%	53.537.765,54
DÉFICIT (VI)	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
TOTAL (VII) = (V + VI)	75.008.000,00	75.008.000,00	21.470.234,46	28,62%	21.470.234,46	28,62%	53.537.765,54
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Superávit Financeiro	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0
Reabertura de Créditos Adicionais	0	0	0	0,00%	0	0,00%	0

FONTE: I-Gesp. Unidade Responsável: Coordenadoria de Contabilidade e Finanças. Emissão: 14/03/2019.

DEMONSTRATIVO DA RECEITA/REPASSE DO TESOUREO PARA O DETRAN
1º BIMESTRE 2019 (JANEIRO/2019 E FEVEREIRO/2019)

REPASSE DO TESOUREO	RECEITAS						
	(a) PREVISÃO	(b) NO BIMESTRE		% (b/a)	(c) ATÉ O BIMESTRE	% (c/a)	SALDO (a-c)
	-	-	-	-	-	-	-

FONTE: I-Gesp. Unidade Responsável: Coordenadoria de Contabilidade e Finanças. Emissão: 14/03/2019.



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)
 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE SERGIPE
 1º BIMESTRE 2019 (JANEIRO/2019 E FEVEREIRO/2019)

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

DESPESA	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (f-g)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (f-h)	DESPESAS PAGAS	
				No Bimestre	Até o Bimestre	%		No Bimestre	Até o Bimestre	%		Até o Bimestre	%
(VIII) DESPESAS CORRENTES	73.448.000,00	0	73.448.000,00	8.090.636,20	8.090.636,20	11,02%	65.357.363,80	5.346.707,97	5.346.707,97	7,28%	68.101.292,03	2.754.991,83	3,75%
Pessoal e Encargos Sociais	16.045.062,00	0	16.045.062,00	2.068.108,19	2.068.108,19	12,89%	13.976.953,81	1.803.770,83	1.803.770,83	11,24%	14.241.291,17	1.748.123,90	10,90%
Outras Despesas Correntes	57.402.938,00	0	57.402.938,00	6.022.528,01	6.022.528,01	10,49%	51.380.409,99	3.542.937,14	3.542.937,14	6,17%	53.860.000,86	1.006.867,93	1,75%
(IX) DESPESAS DE CAPITAL	1.560.000,00	0	1.560.000,00	1.615,00	1.615,00	0,10%	1.558.385,00	0,00	0,00	0,00%	1.560.000,00	0	0,00%
Investimentos	1.560.000,00	0	1.560.000,00	1.615,00	1.615,00	0,10%	1.558.385,00	0,00	0,00	0,00%	1.560.000,00	0	0,00%
Inversões Financeiras	0	0	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0,00%
Amortização da Dívida	0	0	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0,00%
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	75.008.000,00	0	75.008.000,00	8.092.251,20	8.092.251,20	10,79%	66.915.748,80	5.346.707,97	5.346.707,97	7,13%	69.661.292,03	2.754.991,83	3,67%
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0	0	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0,00%
Amortização da Dívida Interna	0	0	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0,00%
Amortização da Dívida Externa	0	0	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0,00%
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	75.008.000,00	0	75.008.000,00	8.092.251,20	8.092.251,20	10,79%	66.915.748,80	5.346.707,97	5.346.707,97	7,13%	69.661.292,03	2.754.991,83	3,67%
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0	0,00%	0,00	0	0,00%
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	75.008.000,00	0	75.008.000,00	8.092.251,20	8.092.251,20	10,79%	66.915.748,80	5.346.707,97	5.346.707,97	7,13%	69.661.292,03	2.754.991,83	3,67%

Fonte: I-Gesp. Unidade Responsável: Coordenadoria de Contabilidade e Finanças. Emissão: 14/03/2019.